
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка  

 муниципального района Алексеевский Самаркой области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 сентября 2024 г.                                                                                                     №278/1-од 

 

 

«О внесении изменений в 

Положение о распределении 

 стимулирующего фонда оплаты труда» 

 

В целях эффективного распределения стимулирующего фонда оплаты труда 

ГБОУСОШ с. Алексеевка 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда, 

изложив пункты в следующей редакции: 

 

«Пункт 1.1. Настоящее Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда 

работников государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени Героя 

Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка муниципального района 

Алексеевский Самарской области (далее - Учреждения), разработано в соответствии с 

документами, с учетом вносимых изменений и дополнений: 

 Трудовым кодексом Российской Федерации 

 Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 Постановлением Правительства Самарской области от 23.08.2024 г. № 617 «Об оплате труда 

работников государственных общеобразовательных учреждений Самарской области и 

муниципальных общеобразовательных учреждений в Самарской области и признании 

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области»; 

 Постановлением Правительства Самарской области от 10.09.2008 г. № 353 «Об оплате труда 

работников государственных дошкольных образовательных учреждений Самарской области 

и утверждении методик расчета нормативных затрат на оказание государственных услуг и 

базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере дошкольного 

образования»; 

 Постановлением Правительства Самарской области от 29.10.2008г. №431 «Об оплате труда 

работников подведомственных министерству образования и науки Самарской области 

образовательных учреждений и учреждений, созданных для реализации отдельных функций 

государственного управления в сфере образования и науки, и утверждении методик расчета 

нормативных затрат на оказание государственных услуг в сфере образования в расчете на 

одного обучающегося, воспитанника за счет средств областного бюджета (вместе с 

"Положением об оплате труда работников подведомственных министерству образования и 

науки Самарской области образовательных учреждений и учреждений, созданных для 

реализации отдельных функций государственного управления в сфере образования и 

науки"); 



 Приказом министерства образования и науки Самарской области от 31.08.2021г. 

      №412-од «Об оценке результативности и качества работы (эффективности труда) работников 

государственных образовательных организаций Самарской области, подведомственных 

министерству образования и науки Самарской области, и о признании утратившими силу 

отдельных приказов министерства образования и науки Самарской области»; 

 Методическими рекомендациями по распределению стимулирующего фонда оплаты труда 

работников подведомственных министерству образования и науки Самарской области 

образовательных учреждений и учреждений, созданных для реализации отдельных 

функций государственного управления в сфере образования и науки, утверждёнными 

распоряжением министерства образования и науки, в части установления надбавки за 

результативность и качество работы (эффективность труда), утвержденными 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 29.09.2021г. № 

887-р 

 Уставом 

 Коллективным договором.» 

 

«Подпункт 13. Приложения 2.1. Критерии оценивания результативности и качества работы 

(эффективности труда) педагогических работников (за достижения учащихся и 

совершенствование организации учебно-воспитательного процесса в учреждении) 

 
Основания для 

назначения 

стимулирующих 

выплат 

 

Критерии и показатели 

Степень 

выраженности 

Возможные 

баллы 

Кол-во 

набранны

х баллов 

(учитель) 

Кол-во 

набранных 

баллов 

(зам. дир.по 

УР) 

 Снижение численности или 

отсутствие обучающихся, 

состоящих на 

профилактическом учёте 

(внутришкольный учёт, КДН, 

ПДН) по итогам сравнения 

отчётных периодов. 

Выявление детей с 

антивитальными 

переживаниями и 

аутоагрессией, 

информирование о фактах 

суицидальных проявлений и 

деструктивного поведения 

снижение 

 

отсутствие/выявлени

е 

 

 

1,5 

 

2 

  

 

 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    Е.А.Чередникова 


		2025-05-06T09:36:57+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАНИЧКИНА ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА С. АЛЕКСЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЕКСЕЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




